1

臺南市新營國小 109 學年度教師節感恩系列活動實施計畫

一、 依據：本校友善校園工作年度計畫辦理。

二、 主旨：

（一）藉活動端正社會禮俗，宏揚尊師重道，激勵感恩之心。
  （二）藉活動培養學童尊師感恩之態度與情操。

  （三）拉進師生間距離，增進校園和諧氣氛。

    （四）營造兒童快樂、溫馨的學習成長環境。
三、 活動對象：本校全體師生暨家長委員會。

四、 活動日期：計畫公告日起～109 年 9 月 28 日（一）。

五、 活動內容：
（一）學藝競賽：

感恩活動

實施項目

參賽

對象
比賽方式 收件日期 獎勵方式

繪畫比賽

幼兒園

一、二

年級

(1)各班初選 2 件優秀作品(可

酌增)，由學年彙整送至學

務處參賽。

(2)比賽用紙格式 8開大小，

   比賽用紙請自備。

(3)主題：與敬師感恩、師生

   互動內容有關者。

9月 16 日

(交件時請務

必署名班級、

姓名)

1.各年級

取前三名

及佳作 3

～4名(評

審可視作

品優良程

度斟酌增

減名額)，

頒發獎狀

以資鼓勵。
賀卡製作比賽

三～六

年級

(1)各班初選 2件優秀作品(可

  酌增)，由學年彙整送至學

  務處參賽。

(2)卡片大小及樣式不拘(勿過

於立體偏離卡片格式)，相

關用具請自備。

(3)主題：感念師恩，祝福師

   長…等相關主題。

9月 16 日

(交件時請務

必署名班級、

姓名)

 2

（二）尊師禮讚：

1.活動日期：109 年 9 月 28 日（一），08：40～12：40。

2.活動內容：

活動項目 活動對象 活動方式 時間 活動地點 學校準備物品

1.敬師賀禮
全校

教職員工

1.家長委員會致贈教師

及同仁佳節禮劵。
  敬師禮劵

2.尊師獻禮

全校教職員

與班級學生

代表

1.頒發繪畫、賀卡製作比

賽獎狀。

2.各班代表祝福並將鮮

花獻給級任老師。

(科任教師及教職員代

表由六丁代表敬獻)

3.語文競賽優秀選手受

邀表演及師生聆賞。

08：40

～

09：20

活動中心

1.獎狀、背景

音樂

2.鮮花、賀卡

3.麥克風、

  立式腳架

3.敬師禮讚

繪畫、賀卡

製作比賽優

勝代表作品

1.公布優秀作品於學校

公布欄，以收觀摩學習

之效。

2.播放敬師主題音樂。

1.數週

2.12:00

～12:40

1.公布欄

2.校園

主題音樂

六、 經費來源：由相關經費項下支付。

七、 工作職掌表：

編號 工作項目 負責教師
各班交件

日期

完成

日期
備註

一 活動召集人 賴昭貴校長

二 活動策劃 張碩熙主任  109/09/02

三 活動執行
沈原億、卓峻价、張芳瑜組長

及各班級任老師
 109/09/28

四

感恩

活動

學藝

競賽

評審

教師

繪畫比賽

幼兒園：由幼兒園自行聘請評審老師

一年級：二年級學年主任及推薦老師

二年級：一年級學年主任及推薦老師

109/09/16
評審完成日期

109/09/18

幼兒園

一、二

年級

賀卡製作

比賽

三年級：四年級學年主任及推薦老師

四年級：三年級學年主任及推薦老師
109/09/16

評審完成日期

109/09/18

三、四

年級

賀卡製作

比賽

五年級：六年級學年主任及推薦老師

六年級：五年級學年主任及推薦老師
109/09/16

評審完成日期

109/09/18

五、六

年級

八、 本計劃呈校長核可後實施，修正亦同。